
ORIGINALE

Determinazione n. 155 del 21/12/2016

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO FUNZIONALE 
IMPIANTO SPORTIVO DI VIA PERLASCA - 1° STRALCIO - 
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE.  AMMISSIONI - ESCLUSIONI 
DALLA PROCEDURA DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ALLA DITTA SIE SRL.

Premesso che:

• con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  91  del  25/08/2015  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo di ampliamento dell'impianto sportivo di via Perlasca nella frazione di Villaguattera 
- CUP F31E15000420002, per l'importo di € 73.000,00, ai fini della partecipazione al bando 
“Sportivamente 2014/2015 interventi sugli impianti sportivi” della Fondazione della Cassa di 
Risparmio di  Padova e Rovigo rivolto al  co-finanziamento di  interventi  di  miglioramento 
delle strutture sportive del territorio di Padova e Rovigo;

• la Fondazione della Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo con nota in data 21/12/2015, 
in atti al Prot. generale n. 422 del 11/01/2016, ha comunicato di sostenere la realizzazione 
del progetto stanziando allo scopo l'importo massimo di € 50.000, al netto delle spese di 
progettazione,  direzione  lavori  ed  eventuali  altre  consulenze  professionali,  che  sono 
escluse dal contributo;

• in data 26/02/2016, prot. n.4351, è stato sottoscritto l'accordo fra il Comune di Rubano e la 
Fondazione sulle modalità e termini di esecuzione dell'intervento co-finanziato;

• con determinazione del Capo Area Gestione del Territorio n. 135 del 25/11/2016 è stato 
affidato  l'incarico  di  direzione  dei  lavori  e  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
esecuzione all'ing. Diego Gallo;

• con determinazione  del Capo Area Gestione del Territorio n. 143 del 06/12/2016 è stato 
approvato il progetto esecutivo di  ampliamento dell'impianto sportivo di via Perlasca nella  
frazione di Villaguattera - stralcio I^: impianto di illuminazione dell'importo complessivo di € 
58.000,00;

• con il predetto provvedimento è stata indetta procedura di gara con invito rivolto a n. 15 
operatori economici sorteggiati, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs.50/2016, 
scegliendo quale criterio di aggiudicazione, quello del minor prezzo, inferiore a quello posto 
a base di gara, determinato mediante  ribasso percentuale da applicarsi sull'importo dei 
lavori posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. sopracitato ;



• con determinazione del Capo Area Gestione del Territorio n. 151 del 20/12/2016 è stata 
nominato  il  seggio  di  gara  per  l'esame  delle  offerte  per  l’affidamento  dei  lavori  di 
"Ampliamento funzionale dell'impianto sportivo di via Perlasca in frazione di Villaguattera -  
stralcio I^ - impianto di illuminazione" ;

Dato atto che:

• in data 07/12/2016 sono state invitate a mezzo PEC le seguenti ditte:

1) GLOBAL ENERGY SRL - Via Degli Olmi 8 - 31040 Cessalto (TV)
2) DF ELETTROTECNICA - Via Maestri del Lavoro, 35 - 47122 Forlì(FC)
3) FRATELLI TABANI SRL - Via Guido Rossa, 12 - 51037 Montale (PT)
4) ISI SNC - Via Porzus 72/74 Fraz. Godia - 33100 Udine (UD)
5) SIE SRL - via Arre, 125 - 35026 Conselve (PD)
6) MADONNA COSTRUZIONI SRL - Via V. Veneto, 11 - 84020 Roscigno (SA)
7) S.I.E.I. SRL - Via Piave, 6 - 36050 Quinto Vicentino (VI)
8) ELETTROGEB SRL - Via Strada delle Fosse, 5 - 32030 Cesiomaggiore (BL)
9) ESSEGI SRL - Via dell'Artigianato, 7/9 - 63079 Colli del Tronto (AP)
10) TONIN GASTONE SRL - Via Carpane, 64/A - 35010 Loreggia (PD)
11) RAVEL POWER SRL - Via Tavagnacco,  83 - 33100 Udine (UD)
12) LUXMAN DI GOBBI EROS & C. SNC - Via Bachelet, 5 - 30010 Camponogara (VE)
13) DI PIAZZA VANTE SRL - Fraz. Croce di Sostasio, 6 - 33020 Prato Carnico (UD)
14) 2SGROUP SRL - Via Z.A. Fossetta, 22 - 35020 Terrassa Padovana (PD)
15) C.I.EL IMPIANTI SRL - Via Fratelli Savoia, 14 - 33033 Codroipo (UD)

• nel termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 19/12/2016 sono pervenute al protocollo 
c.le n. 9 offerte da parte delle ditte:

1) S.I.E.I. SRL prot. 28010 del 14/12/2016
2) ISI SRL prot. 28237 del 16/12/2016
3) TONIN GASTONE SRL prot. 28394 del 19/12/2016
4) 2SGROUP SRL prot. 28397 del 19/12/2016
5) DI PIAZZA VANTE SRL prot. 28412 del 19/12/2016
6) FRATELLI TABANI SRL prot. 28413 del 19/12/2016
7) C.I.EL IMPIANTI SRL prot. 28414 del 19/12/2016
8) SIE SRL prot. 28415 del 19/12/2016
9) RAVEL POWER SRL prot. 28416 del 19/12/2016

• nella  seduta  di  gara  svoltasi  in  data  20/12/2016  le  n.  9  offerte  pervenute,  a  seguito 
dell'esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, sono state tutte 
ammesse alla partecipazione alla gara;

• in seguito all'apertura dell'offerta economica, l'esito della procedura di gara, come risulta 
dal verbale di gara (allegato come parte integrante e sostanziale al presente provvedimento) 
è il seguente:

1) SIE SRL - ribasso del 21,44%
2) 2SGROUP SRL - ribasso del 17,75%
3) FRATELLI TABANI SRL - ribasso del 16,89%
4) S.I.E.I. SRL - ribasso del 15,751%
5) TONIN GASTONE SRL - ribasso del 14,725%
6) DI PIAZZA VANTE SRL  - ribasso del  12,44%
7) C.I.EL IMPIANTI SRL - ribasso del 12,371%
8) ISI SRL  - ribasso del 8,832%
9) RAVEL POWER SRL - ribasso del 8,197%

• ai  sensi  dell'art.  120,  comma 2 bis  del  D.Lgs.  104/2010,  come modificato dall'art.  204, 
comma 1 lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  “il  provvedimento che determina l'esclusione dalla  
procedura di  affidamento e le  ammissioni  ad essa all'esito della valutazione dei requisiti  
soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta  
giorni,  decorrente  dalla  sua  pubblicazione  sul  profilo  del  committente  della  stazione  
appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

• ai sensi dell'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, “..contestualmente alla pubblicazione di  
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC ..del  



provvedimento  che determina le  esclusioni  e  le  ammissioni  alla  gara  ..indicando l'ufficio  
..dove sono disponibili i relativi atti; 

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet 
del Comune di Rubano www.rubano.it nella sezione Amministrazione Trasparente, bandi di gara e  
contratti,  avvisi  esiti  di  gara,  il  presente  provvedimento,  dandone  contestualmente  avviso  ai 
medesimi concorrenti via PEC ;

Considerato che la facoltà di esclusione automatica non è esercitabile essendo le offerte ammesse 
inferiori a dieci, come previsto dal disciplinare di gara in conformità all'art. 97 comma 8 del D.Lgs 
50/2016;

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di aggiudicare definitivamente i 
lavori in argomento alla ditta  SIE Srl, con sede legale a Conselve (PD), in via Arre, 125 - C.F.-
P.IVA. 01655340287, con il ribasso percentuale del 21,44% sull’importo lavori posto a base di gara 
(€ 42.910,46) e quindi per € 33.710,46 oltre ad € 2.079,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta, per l’importo complessivo risultante di € 35.789,46 oltre ad IVA al 10%;

Dato  atto  che  l’aggiudicazione  definitiva  acquisterà  efficacia  solo  dopo  la  verifica  positiva  dei 
requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016;

Considerato che  si è provveduto a dare corso agli  adempimenti  previsti  dalla Legge 136 nella 
predisposizione degli elaborati di gara, acquisendo il CIG 68927930BA;

Visti:
• la Legge n. 190/2013 (c.d. Legge Anticorruzione);
• gli art. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013;
• il D.Lgs. 50/2016;
• gli artt. 90, 107, 192 del Decreto Lgs. n.267/00;

Viste altresì:
• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  23/02/2016 di  approvazione del  bilancio  di 

previsione 2016/2018 e relativi allegati;
• la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 24/03/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2016/2018 e del Piano degli Indicatori di Bilancio;

Attestato che, ai sensi dell'art.1, comma 41 della Legge n. 190/12 ed art. 16 del vigente codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, il sottoscritto non è in situazione di conflitto d'interesse 
riguardo al presente provvedimento;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  dell'esito  della  seduta  di  gara  afferente  l'affidamento  dei  lavori  di 
“ampliamento dell'impianto sportivo di via Perlasca nella frazione di Villaguattera - stralcio  
I^: impianto di illuminazione, con l'ammissione di tutte le n. 9 offerte pervenute nel termine 
perentorio delle ore 12:00 del 19/12/2016;

2. di approvare il verbale di gara (allegato come parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento)  inerente  le  procedure  eseguite  relative  alla  gara  esperita  mediante 
procedura  negoziata  ai  sensi  art.  36,  comma.  2  lett.b)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  per 
l'affidamento dei lavori di “ampliamento dell'impianto sportivo di via Perlasca nella frazione  
di  Villaguattera  -  stralcio  I^:  impianto  di  illuminazione   – CIG  68927930BA  –  CUP 
F31E15000420002”; 

3. di  aggiudicare  definitivamente  i  lavori  in  oggetto,  alla  ditta  SIE Srl, con sede legale  a 
Conselve (PD), in via Arre, 125,  C.F.-P.IVA. 01655340287, con il ribasso percentuale del 
21,44% sull'importo lavori posto a base di gara;

4. di dare atto che, la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace solo a seguito di 
verifica, con esito positivo, dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta SIE Srl, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016;



5. di aggiornare il quadro economico dei lavori, dando atto che il ribasso d'asta conseguito, va 
ad incrementate le somme a disposizione per imprevisti;

6. di impegnare a favore della ditta  SIE Srl  la spesa complessiva di € 39.368,41 (IVA 10% 
compresa),  imputandola nel bilancio 2016 alla  mis.06 -  progr.01 – tit.2 -  macroaggr.02 
capitolo 341100 “manutenzione straordinaria impianti sportivi” (imp.padre 544/2015);

7. di dare corso alle comunicazioni obbligatorie di cui all’art. 76 co.5 del D.Lgs. 50/2016 nei 
confronti di tutti gli operatori economici partecipanti alla gara in argomento;

8. di dare corso con riguardo al presente provvedimento agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli art. 23 e 37 del D. Lgs. 33/2013;

9. di  pubblicare  all’albo  pretorio  e  nel  sito  web  del  Comune  di  Rubano  alla  sezione 
“Amministrazione Trasparente,  bandi  di  gara e contratti,  avvisi  esiti  di  gara” l'avviso  di 
appalto aggiudicato;

10. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Ufficio  Contratti,  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

LPMP/SG 
 

IL CAPO AREA

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

    MARCO FRAU / INFOCERT SPA

    

          

    
    


